



**1º (PRIMEIRO) - TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N.º 009/2017 – ID 1048, CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR, E A EMPRESA JC FERRAGENS LTDA – ME, NOS TERMOS DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017.**

Pelo presente instrumento de aditamento contrato epigrafado, de um lado o **PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR**, com Sede à Avenida Guaíra, 153 – Centro – Mirador, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.475.442/0001-93, neste Ato representado por seu Prefeito, Sr. **REINALDO PINHEIRO DA SILVA**, denominado, **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **JC FERRAGENS LTDA – ME**, pessoa jurídica de direito privado com sede a Avenida Paraná, 626, Centro, na Cidade de Paranaíba, Estado do Paraná, devidamente escrita no CNPJ/MF Sob nº. 10.367.732/0001-78, neste ato representada por Iris de Oliveira, brasileiro, residente e domiciliado na Cidade de Orizona, Estado do Paraná, inscrito no CPF/MF Sob nº. 102.458.219-10, denominada **CONTRATADA**, tem entre si como certo e ajustado o presente termo de aditamento de valor contratual, em consonância com todos os elementos da Lei Federal 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, do processo licitatório, **PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017**, e com as cláusulas e condições a seguir aduzidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA –  
DO FUNDAMENTO LEGAL**

O presente termo de aditamento de valor obedece às normas fixadas no **PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017**, combinando-as com os ditames, especialmente, do art. 65 e ss., da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como às condições abaixo relacionadas, declarando as partes terem integral conhecimento do texto legal relacionado e que a eles se submetem.

**CLÁUSULA SEGUNDA –  
DO VALOR**

Fica alterada a cláusula quarta do contrato primitivo, reajustando-se o valor, devido ao acréscimo dos itens abaixo, de acordo com o previsto no art. 65, § 1º, da lei 8666/1993, importando no acréscimo de R\$ 756,20 (setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) ao valor original contrato, conforme tabela abaixo:

<b>LOTE 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	10	Kg	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem de plástico com 400 g – ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, 9 vitaminas e actigem e, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não deve formar grumos quando diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura o produto. Com informação no rótulo: contém glúten e contém traços de leite. As características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas deverão obedecer ao código sanitário e determinações do ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 2,59	R\$ 25,90



2	6	Kg	CHÁ MATE, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem 250 g, validade mínima 6 meses após a entrega.	R\$ 2,95	R\$ 17,70
3	5	Kg	FUBÁ DE MILHO, amarelo – tipo 1 – primeira linha – pacotes de 1 kg, validade mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 1,85	R\$ 9,25
4	7	Pote	MARGARINA COM SAL, mínimo 80% de lipídios, potes de plástico de 500g. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	R\$ 3,15	R\$ 22,05
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 74,90</b>

**LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	12	Pct	BISCOITO CREAM-CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes. EMBALAGEM DE 400g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 3,55	R\$ 42,60
2	2	Pote	MARGARINA COM SAL, mínimo 80% de lipídios, potes de plástico de 500g. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	R\$ 3,15	R\$ 6,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 48,90</b>

**LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	12	CAIXA	LEITE UHT ZERO LACTOSE – semidesnatado, enzima lactose e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio.	R\$ 3,85	R\$ 46,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 46,20</b>

**LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	10	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 3,30	R\$ 33,00
2	3	UNID.	ÁLCOOL GEL, álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	R\$ 4,40	R\$ 13,20



3	5	UNID.	BRILHA ALUMINIO, Composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água Componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 1,80	R\$ 9,00
4	20	UNID.	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	R\$ 1,20	R\$ 24,00
5	5	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 21,00
VALOR TOTAL					R\$ 100,20

## LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	3	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 3,30	R\$ 9,90
2	2	UNID.	ÁLCOOL GEL, álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	R\$ 4,40	R\$ 8,80
3	2	UNID.	AMACIANTE PARA ROUPAS, liquido viscoso opaco, cor azul claro, odor floral. Diluição de 5 a 8 ml por quilo de roupa. Produto indicado para uso profissional. Embalagem de 2 litros.	R\$ 4,80	R\$ 9,60
4	2	UNID.	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - MÍNIMO 360 ML.	R\$ 7,80	R\$ 15,60
5	25	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
6	5	UNID.	CREME DENTAL INFANTIL, em gel infantil com flúor, sabores tutti-fruti ou morango, baixa abrasividade, embalagem com 50g. O rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e código de barras. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser superior a 1/3 do prazo total da validade impressa no rótulo.	R\$ 3,40	R\$ 17,00



7	2	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 l, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 3,40	R\$ 6,80
8	2	UNID.	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	R\$ 1,20	R\$ 2,40
9	5	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 21,00
10	7	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 litros preto, pacote com 20 unidades, reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes.	R\$ 6,40	R\$ 44,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 192,15</b>

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	2	UNID.	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - MÍNIMO 360 ML.	R\$ 7,80	R\$ 15,60
2	50	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 112,50
3	2	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 8,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 136,50</b>

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	5	UNID.	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	R\$ 9,50	R\$ 47,50
2	7	BOBINA	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 30 cm em bobinas de aproximadamente 3 kg de peso	R\$ 4,40	R\$ 30,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 78,30</b>

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total



1	25	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
2	3	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 l, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 3,40	R\$ 10,20
3	3	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 12,60
VALOR TOTAL					R\$ 79,05

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS**

As demais cláusulas do contrato primitivo permanecem inalteradas.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DO FORO**

Por força de disposição legal, fica eleito o foro da Comarca de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, como competente para a solução de qualquer questão oriunda do presente contrato, dispensando outros por mais privilegiado que sejam e, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente contrato em 03 (três) vias digitadas de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas que também o firmam.

Mirador-Pr, 18 de Agosto de 2017.

**REINALDO PINHEIRO DA SILVA**  
CONTRATANTE

**JC FERRAGENS LTDA – ME**  
CONTRATADA

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
**Graciél José Neto**  
CPF: 516.128.959-72

\_\_\_\_\_  
**Mirian Estrada**  
CPF: 026.696.699-30



## EXTRATO CONTRATUAL

Ref: Contrato n.º 009/2017 – ID 1048  
Assunto: Aditamento do Valor Contratual

**CONTRATANTE:** PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR.  
CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93

**CONTRATADA:** JC FERRAGENS LTDA – ME  
CNPJ/MF N.º 10.367.732/0001-78

### **OBJETO DO ADITAMENTO: VALOR**

**DO VALOR:** Fica alterada a cláusula quarta do contrato primitivo, reajustando-se o valor, devido ao acréscimo dos itens abaixo, de acordo com o previsto no art. 65, § 1º, da lei 8666/1993, importando no acréscimo de R\$ 756,20 (setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) ao valor original contrato, conforme tabela abaixo:

LOTE 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	10	Kg	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem de plástico com 400 g – ingredientes: açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, 9 vitaminas e actigem e, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não deve formar grumos quando diluído ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura o produto. Com informação no rótulo: contém glúten e contém traços de leite. As características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas deverão obedecer ao código sanitário e determinações do ministério da saúde. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 2,59	R\$ 25,90
2	6	Kg	CHÁ MATE, aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem 250 g, validade mínima 6 meses após a entrega.	R\$ 2,95	R\$ 17,70
3	5	Kg	FUBÁ DE MILHO, amarelo – tipo 1 – primeira linha – pacotes de 1 kg, validade mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 1,85	R\$ 9,25
4	7	Pote	MARGARINA COM SAL, mínimo 80% de lipídios, potes de plástico de 500g. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	R\$ 3,15	R\$ 22,05
				VALOR TOTAL	R\$ 74,90

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total



1	12	Pct	BISCOITO CREAM-CRACKER. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizantes. EMBALAGEM DE 400g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 3,55	R\$ 42,60
2	2	Pote	MARGARINA COM SAL, mínimo 80% de lipídios, potes de plástico de 500g. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	R\$ 3,15	R\$ 6,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 48,90</b>

### LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	12	CAIXA	LEITE UHT ZERO LACTOSE – semidesnatado, enzima lactose e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio.	R\$ 3,85	R\$ 46,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 46,20</b>

### LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	10	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 3,30	R\$ 33,00
2	3	UNID.	ÁLCOOL GEL, álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	R\$ 4,40	R\$ 13,20
3	5	UNID.	BRILHA ALUMINIO, Composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água Componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 1,80	R\$ 9,00
4	20	UNID.	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	R\$ 1,20	R\$ 24,00
5	5	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 21,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 100,20</b>



LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	3	LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 3,30	R\$ 9,90
2	2	UNID.	ÁLCOOL GEL, álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	R\$ 4,40	R\$ 8,80
3	2	UNID.	AMACIANTE PARA ROUPAS, líquido viscoso opaco, cor azul claro, odor floral. Diluição de 5 a 8 ml por quilo de roupa. Produto indicado para uso profissional. Embalagem de 2 litros.	R\$ 4,80	R\$ 9,60
4	2	UNID.	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - MÍNIMO 360 ML.	R\$ 7,80	R\$ 15,60
5	25	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
6	5	UNID.	CREME DENTAL INFANTIL, em gel infantil com flúor, sabores tutti-fruti ou morango, baixa abrasividade, embalagem com 50g. O rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e código de barras. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser superior a 1/3 do prazo total da validade impressa no rótulo.	R\$ 3,40	R\$ 17,00
7	2	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 l, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 3,40	R\$ 6,80
8	2	UNID.	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	R\$ 1,20	R\$ 2,40
9	5	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 21,00





# PREFEITURA DE MIRADOR

10	7	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 litros preto, pacote com 20 unidades, reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes.	R\$ 6,40	R\$ 44,80
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 192,15

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	2	UNID.	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - MÍNIMO 360 ML.	R\$ 7,80	R\$ 15,60
2	50	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 112,50
3	2	UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 8,40
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 136,50

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	5	UNID.	BACIAS PLÁSTICAS, resistente, capacidade 10 lts.	R\$ 9,50	R\$ 47,50
2	7	BOBINA	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 30 cm em bobinas de aproximadamente 3 kg de peso	R\$ 4,40	R\$ 30,80
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ 78,30

LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V.unit	V.total
1	25	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
2	3	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 l, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 3,40	R\$ 10,20



# PREFEITURA DE MIRADOR

3	3 UNID.	PANO DE CHÃO, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.	R\$ 4,20	R\$ 12,60
			VALOR TOTAL	R\$ 79,05

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017.

Mirador-Pr, 18 de Agosto de 2017.

---

**REINALDO PINHEIRO DA SILVA**  
Prefeito Municipal